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SORU

Selamun aleykum. Ben 6 senelik evliyim. Eşimi çok seviyorum, oda beni seviyor.
Eşim bana 3 defa ayrı ayrı öfkeyle boşadığını söyledi. Öfkesi geçtikten sonra pişman
olduğunu söyledi son söylediğinde aklım bende değildi diyor. Ben eşimi bırakmak
istemiyorum oda beni bırakmak istemiyor. Biz ne yapmalıyız. Kimi insanlar
boşanmanın gerçekleşmesi için 3 ay lazım diyor. Kimi insanlar kızgınlıkla da söylese
nikâhınız düştü senin başkasıyla evlenmen lazım gerçek evlilik yapman, geri o
evlilikten boşanıp eşine dönmen lazım diyor. Kimisi öfkede irade yoktur diyor. Allah
rızası için yardım edin ne yapmalıyım. Eşimi bırakmak istemiyorum oda çok pişman
bana bir yol gösterin.

CEVAP

Aleykum selam ve rahmetullahi ve berekatuhu

Hamd âlemlerin rabbi olan Allah’a salât ve selam Rasûlullah’a olsun.

Muhterem  bacım  sizin  bu  kritik  ve  hassas  durumunuz  uzaktan  sorarak
çözeceğiniz  durum değildir.  Tavsiyem,  ilmine güvendiğiniz  bir  âlime veya
hocaya  gidip  durumunuzu  ayrıntılı  anlatmanızdır.  Vereceği  fetvaya  göre
hareket etmenizdir. Ama özetle durumunuzu izah etmeye çalışayım:

Cevap  vermeden  önce  şuna  değinmek  istiyorum;  maalesef  Müslümanlar
bazen  akıbetini  düşünmeden  öfkeyle  hareket  edip  büyük  yanlışlara
düşüyorlar. Sonra yaptıklarına pişman olup kapı kapı dolaşıp fetva veya başla
bir  çözüm  yolu  arıyorlar.  Şunu  unutmamak  gerekir;  Öfke  şeytandandır.
Öfkeyle  kalkan,  hüsranla  oturur.  Talak  çok  ciddi  bir  durumdur.  Allah’tan
korkmalı ve bu ciddi meseleye büyük bir ciddiyet içerisinde davranılmalıdır.
Bu iş çocuk oyuncağı değildir.

Allah-u Teâlâ boşanmayla ilgili olarak şöyle buyurmaktadır:

“Boşama  iki  defadır.  Bundan  sonrası  ya  iyilikle  tutmak  ya  da
güzellikle salıvermektir.” (Bakara Sûresi, 229)

Eğer eşiniz sizi bir kere boşayıp üç iddet geçmeden geri çevirmişse, ardından
bir daha boşayıp üç iddet geçmeden bir daha geri çevirdiyse, öfkeli  veya
öfkesiz olma hâli durumu değiştirmez iki talak sayılır. Bu ikisinden sonra bir
daha  boşama  verdiyse  bir  daha  geri  çeviremez.  Ancak  siz  başka  bir
Müslümanla evlenirsiniz. Sonra yeni eşiniz ya vefat eder veya boşarsa eski
eşinize ancak yeni bir nikâhla dönebilirsiniz.

Dediğim  gibi  öfke  hâlinde  verilen  talak,  boşama  sayılır.  Ancak  aşırı
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öfkelenmenin bir hâli vardır ki buna “iğlak” denir. Yani aşırı öfkeden dolayı ne
dediğini  bilmeyen  yani  aklı  kilitlenen  ve  talak  verdiğini  hatırlamayan  bir
kimse, farkına varmadan ağzından boşama çıkmışsa talak sayılmaz. Eğer ne
dediğini biliyorsa ve talak verdiğini hatırlıyorsa çok öfkeli de olsa nikâh düşer.

Eşiniz  üçüncü  talakı  verirken  ne  dediğinin  farkında  ise  nikâh  düşmüş  ve
birbirinize artık haram sayılırsınız. Yok, eğer ne dediğinin farkında olmayacak
ve ne dediğini  hatırlamayacak derecede öfkelenip  talak  vermişse o  talak
boşama sayılmaz ve sizin evliliğiniz devam ediyor demektir. Bu hassas ve
kritik durumda eşiniz Allah korkusu ile hareket etmeli ve doğruluktan zerre
kadar  ayrılmamalıdır.  Tam  olarak  aranızda  geçen  hâli  ilim  ehline  izah
etmelidir  ki  ona  göre  doğru  cevap  çıksın.  Aksi  hâli  senelerce  haram ile
yaşamak demektir. Rabbim bu sorununuzu çözsün.

En doğrusunu bilen yüce Allah’tır.


